Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

[bookmark: _GoBack]14.09.2021                                                                          № 35
рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района  от 25 декабря 2019 года № 97 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Атяшевского муниципального района, включенного в перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года № 97 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Атяшевского муниципального района, включенного в перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту Решения после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, налогоплательщиков налога на профессиональный доход» в соответствующем роде и падеже.
2. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Атяшевского муниципального района, включенного в перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года № 97 следующие изменения:
1) в наименование и по тексту Порядка после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, налогоплательщиков налога на профессиональный доход» в соответствующем роде и падеже;
2) подпункт 5 пункта 3изложить в следующей редакции:
«5. Арендаторами муниципального имущества в соответствии со статьей 14 Федерального развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» могут выступать юридические и физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства, налогоплательщиков налога на профессиональный доход, и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

Глава Атяшевского муниципального района                                     В.Г.Прокин

Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района                                         М.Н.Подмарев